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faqe 1 
 

PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE TË FONDEVE NË MIRËBESIM  

PËR PERIUDHËN DERI MË 28 SHKURT 2026 

 Viti 2003  viti 2026  Viti 2003 

Përshkrimi 
Bilanci 

fillestar 1 
janar 2026 

 Janar 
2026 

Shkurt 
2026 

Gjithsej 
2026 

 deri më 
28 shkurt 

2026      

 
A  B C D=B+C  E=A+D 

Pranimet në llogari bankare        

Të hyrat nga shitjet  826,264,907  8,812 - 8,812  826,273,719 

Të hyrat nga qiraja  69,382,419  488,915 577,958 1,066,873  70,449,292 

Qiraja nga komercializimi 5,021,318  - - -  5,021,318 

Interesi i fituar  36,229,987  50,093 50,133 100,226  36,330,213 

Tarifa dhe konfiskimet për pjesëmarrjen në tenderët e shitjes  9,287,167  - - -  9,287,167 

Depozitat për pjesëmarrje në tenderët e shitjes -  - - -  - 

Të hyra të tjera  7,943,407  24,711 18,891 43,602  7,987,009 

Kapitali themeltar i Agjencisë  1,013,200  - - -  1,013,200 

GJITHSEJ MJETE E PRANUARA NË LLOGARITË BANKARE 955,142,405  572,531 646,982 1,219,513  956,361,918 
        

SHPENZIMET/SHPËRNDARJA        

 20% i punëtorëve transferuar në BSPK  172,725,021  1,028,736 44,493 1,073,229  173,798,250 

 Ofruesi i Shërbimeve Profesionale (Autoriteti i Likuidimit)  18,947,507  50,000 50,000 100,000  19,047,507 

 Mallra dhe shërbime  29,182,024  66,531 123,491 190,022  29,372,046 

 Shërbime publike  3,690,792  35,549 3,248 38,797  3,729,589 

 Tatimet 14,453,410  120,241 74,360 194,601  14,648,011 

Vendimet e gjykatave/përmbaruesve (depozita dhe taksa)  8,648,193  - 700 700  8,648,893 

Transferimi i mjeteve 5% për mbulimin e aktiviteteve të AKP-së  45,777,947  - - -  45,777,947 

Të tjera 894,506  178 114 292  894,798 

Pagesat ndaj kreditorëve të NSH-ve 69,933,090  11,553 14,133 25,686  69,958,776 

Fondet transferuar Buxhetit të Kosovës 396,786,417  - - -  396,786,417 

GJITHSEJ SHPENZIMET/SHPËRNDARJA 761,038,907  1,312,787 310,540 1,623,327  762,662,234 

        

GJENDJA E LLOGARIVE BANKARE 194,103,498  (740,256) 336,442 (403,814)  193,699,684 
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GJENDJA E LLOGARIVE BANKARE TË FONDEVE NË MIRËBESIM 

PËR PERIUDHËN DERI MË 28 SHKURT 2026 

 

     

  
28 

SHKURT 
31 

DHJETOR 
31 

DHJETOR 
  

LLOJET E LLOGARIVE NË BQK 
 

2026 2025 2024  
 

 
Privatizim  916,767 916,294 913,511  

Likuidim  180,988,180 181,247,951 165,793,937  

Para të NSH-ve në mirëbesim  2,121,782 2,092,875 2,119,404  

Komercializim  - - -  

Llogaritë e parave në mirëbesim për punëtorët  4,286,497 4,284,951 3,856,293  

Depozita nga tenderët e privatizimit  - - -  

Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në Privatizim  - - -  

Depozita nga tenderët e shitjeve me Likuidim  2,877 2,875 332,270  

Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim  6,190 6,187 10,911  

Depozitat e Komisionit të Rishikimit të 
Likuidimit 

 25 25 25  

Kapitali themeltar i AKP-së  902,428 901,962 899,223  

Fondi rezervë i AKP-së  14,413 13,787 16,282  

Donator  8,535 8,531 8,505  

Tarifa administrative e AKP-së  1,505,969 1,683,856 1,068,593  

Depozitat Kohor  - - -  

Të hyrat nga Shpronësimet  2,945,725 2,944,204 4,123,916  

Llogaria e Arketimeve AKP  296 - -  

GJITHSEJ  193,699,684 194,103,498 179,142,870  

 


